(XPEDENTE

1 8 MAR. 2021

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N2  068/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 16 de março de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Requerimento 105/2021

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento n2  105/2021 de autoria do nobre

edil Estáquio sobre a quadra existente entre as Ruas Aurora Belavinha, Pedro

Belavinha e Hélio Lana, encaminhamos ofício - Esporte 012/2021, que contém as

informações pertinentes.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

Simune do Carmo

Secretária de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEmOLAFAIEIE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

OFICIO  -  ESPORTE 012/2021

Conselheiro Lafaiete, 17 de março 2021.

ASSUNTO: RESPOSTA

A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, em resposta ao
Requerimento n° 105 / 2021 de autoria do Senhor Vereador Professor
Eustáquio Cândido da Silva, informamos que após análise junto ao
Departamento de Patrimônios, foi constado que o referido terreno não é de
posse do município, sendo assim, ficando vedado qualquer tipo de reforma
com recursos públicos naquele local.

Acerca do questionamento de nova construção em outro local
naquela localidade, o município no momento não dispõe de recursos
próprios para a construção de uma nova área de lazer. Na oportunidade,
informamos também que tanto esta Secretaria, quanto o Setor de Convênios
do Município, estão sempre atentos as oportunidades de emendas
parlamentares ou de convênios com o Estado e a União para beneficiarem a
população lafaietense.

Atenciosamente,

Exmo. Senhor Vereador
Professor Eustáquio Cândido da Silva
Conselheiro Lafaiete - MG

Rua Ito Alves,  O  185 - Rochedo, Conselheiro Lafaiete MG
CEP 36404-196 1Fone: (31) 3769.1811